1

CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE

Rua: Coronel Pires, nº826 – Centro

Fone: (42) 3132-6211

E-mail: casadosconselhosiratipr@gmail.com

84.500-059 – Irati – PR

Ata n°015/2022-CMJ. Aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às 1

nove horas e quatro minutos, estiveram presentes para uma reunião ordinária na Casa 2

dos Conselhos, situada na Rua Coronel Pires, n° 826, Centro de Irati, os seguintes 3

conselheiros: Denis Cezar Musial, Juliana Godoi Cosmos e Maikon Mirkoski. Ouvintes: 4

Patrícia Helena Borges, Janaina Del Cielo e Valéria Ruppel Jatzek. Denis iniciou a 5

reunião cumprimentando e agradecendo a presença de todos, em seguida realiza a 6

leitura da pauta: Aprovação da ata n°014/2022; Ações do Conselho para o Dia da 7

Juventude; Assuntos gerais; a qual é aprovada por todos. Após, Denis coloca a ata 8

n°014/2022 para aprovação, sendo a mesma aprovada sem alterações. Em sequência, 9

Denis informa que colocou a pauta do Dia Nacional da Juventude para que todos 10

pensem em alguma ação para o Conselho realizar, sendo uma forma de também 11

convidar os jovens a participar do CMJ. Após conversa, os presentes decidem por 12

realizar um evento nos dias onze e doze de agosto, alusivo ao Dia Nacional da 13

Juventude, sendo no primeiro dia a realização de uma oficina de grafite, e no segundo 14

dia uma mostra com estandes das Secretaras e Parcerias e a noite uma balada 15

educacional para os jovens. Denis ficou encarregado de conversar com o André, 16

proprietário do Park Dance, sobre a balada educativa, Juliana em conversar com o 17

Michael, indicação da própria, sobre a oficina de grafite e Maikon fala que irá conversar 18

com a equipe do IFPR para fazer a arte da divulgação do evento e das oficinas. Sem 19

mais assuntos a tratar, o secretário executivo Denis Cezar Musial encerra a reunião 20

agradecendo a participação de todos. Eu, Valéria Ruppel Jatzek, lavrei a presente ata 21

com término as nove horas e cinquenta e um minutos e assinei junto com o secretário. 22

mailto:casadosconselhosiratipr@gmail.com